ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v một số vấn đề liên quan

CCN Nhơn Tân và CCN An
Trường, thị xã An Nhơn

                                           Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- Sở Xây dựng;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND Thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 133/BC-SCT ngày 25/7/2023

về tình hình triển khai dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Cụm

công nghiệp Nhơn Tân và Cụm công nghiệp An Trường, thị xã An Nhơn; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

làm việc cụ thể với các chủ đầu tư dự án nêu trên; trường hợp các chủ đầu tư muốn
tiếp tục triển khai dự án thì yêu cầu phải xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể, đảm
bảo hoàn thành hạ tầng và lấp đầy Cụm công nghiệp đến năm 2025, không được kéo
dài; việc đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp phải hiện đại, quản lý
tốt công tác môi trường; giá cho thuê đất gắn với hạ tầng kỹ thuật phải phù hợp. Nếu
các đơn vị triển khai thực hiện không đảm bảo, Sở Công Thương tham mưu, đề xuất
UBND tỉnh thu hồi và tổ chức lựa chọn nhà đầu tư mới theo quy định.

2. Giao các sở, ngành, địa phương nêu trên căn cứ chức năng, nhiệm vụ được
giao hướng dẫn, theo dõi, hỗ trợ Chủ đầu tư hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp triển
khai thực hiện dự án đúng theo quy định của pháp luật, đảm bảo tiến độ đề ra.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (10b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

6048 23